
 
 
 
 
 
 
 
 Na temelju članka 22. stavak 1. točka 2. Statuta 
općine  Livno („Sl. glasnik Općine Livno“,  broj 5/08) a 
u svezi s člankom 103. Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 6/04), 
Općinsko vijeće Livno, na 13. sjednici održanoj dana 16. 
prosinca, 2009. godine,  donosi 
 

ODLUKU 
o zaštiti livanjskih „divljih“ konja 

 

Članak 1. 
 

 Ovom Odlukom regulira se stručni nadzor nad 
livanjskim „divljim“ konjima, higijena, bolesti, 
prehranjivanje životinja, upoznavanje strukture i 
identifikacija krda, označavanje i praćenje brojnog stanja 
životinja. 
 

Članak 2. 
 

 Odredbe ove Odluke odnose se na livanjske „divlje“ 
konje koji obitavaju na Krug planini, Cincaru i Borovoj 
Glavi i na svim ostalim dijelovima područja općine 
Livno gdje divlji konji samovoljno dolaze.  
 

Članak 3. 
 

 Stručni nadzor nad livanjskim „divljim“ konjima  
provodi Općina Livno u suradnji s ovlaštenim pravnim i 
fizičkim osobama (registrirane pravne i fizičke osobe 
čija je osnovna djelatnost briga i nadzor životinja), s  
kojima Općinski načelnik zaključi ugovor o nadzoru. 
 Ugovor iz prethodnog stavka Općinski načelnik 
može zaključiti s više pravnih i fizičkih osoba, 
registriranih za tu djelatnost, koje mogu preuzeti samo 
neke od segmenata brige i nadzora nad konjima. 
 

Članak 4. 
 
 Ugovor o nadzoru iz prethodnog članka, Općinski 
načelnik dužan je sklopiti u roku od 6 (šest) mjeseca od 
dana stupanja Odluke na snagu. 
 

Članak 5. 
 
 Suzbijanje epidemija i utvrđivanje zdravstvenog 
stanja životinja, označavanje grla, higijena, upoznavanje 
strukture i identifikacija krda, praćenje brojnog stanja 
životinja kao i druge preventivne mjere zaštite livanjskih 
„divljih“ konja, vršit će ovlaštena  pravna i fizička osoba 
iz članka 3. ove Odluke 
 

Članak 6. 
   
 Prehranu grla i davanje soli u oskudnim mjesecima 
godine osigurat će Općina Livno, a poslove će obavljati 

pravna ili fizička osoba s kojom Općinski načelnik 
zaključi ugovor. 
  

Članak 7. 
 
 Zabranjuju se radnje kojima se livanjski „divlji“ 
konji u prirodi ubijaju, uznemiravaju vatrenim oružjem, 
prodaju, hvataju i izlažu mučenju ili se trajnije 
onemogućuje obavljanje fizioloških funkcija (hranjenje, 
napajanje i sl.). 
 

Članak 8. 
 
 Za provedbu ove Odluke utvrdit će se financijska 
sredstva u Proračunu Općine Livno. 
 

Članak 9. 
 
 Nadzor nad provedbom ove Odluke vršit će Služba 
za gospodarstvo i inspekcijske poslove Općine Livno i 
Policijska uprava Livno, svatko u okviru svojih 
nadležnosti. 
 

Članak 10. 
 
 Za prekršaj iz članka 7. ove Odluke kaznit će se 
fizička osoba u iznosu od 1.000,00 KM. 
 
 Za prekršaj iz članka 7. ove Odluke kaznit će se 
pravna osoba u iznosu od 7.000,00 KM i odgovorna 
osoba u pravnoj osobi u iznosu od 2.000,00 KM. 
 

Članak 11. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se u  
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2356/09 
Livno, 16. 12. 2009. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 
 Na temelju čl. 12., 14., 63., 68., 73., 78. i 83. 
Zakona o građevinskom zemljištu Federacije Bosne i 
Hercegovine („Sl.novine Federacije BiH“, broj 67/05),  
članka 22. točke 2. i članka 116. stavak 2. Statuta 
Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) 
Općinsko vijeće Livno, na 13. sjednici održanoj dana 16. 
prosinca 2009. godine, donosi 

 

SLUŽBENI GLASNIK  
OPĆINA LIVNO - Op ćinsko vijeće i Općinski načelnik 

Broj -9/09                                           LIVNO, 20. prosinca  2009. godine 



Str. 182                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 9/09  

ODLUKU 
o građevinskom zemljištu 

               
I OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

 Ovom odlukom utvrđuju se uvjeti i način 
određivanja gradskog građevinskog zemljišta i ostalog 
građevinskog zemljišta, uvjeti i  način dodjele na 
korištenje građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu 
radi građenja i legalizacije bespravno sagrađenih 
objekata, regulira prijenos prava korištenja i zakup 
građevinskog zemljišta, propisuju osnovi i mjerila za 
određivanje naknade za dodjelu gradskog građevinskog 
zemljišta, uređenje i korištenje građevinskog zemljišta, 
te reguliraju i druga pitanja u svezi građevinskog 
zemljišta.  
 

Članak 2 
 

 Gradskim građevinskim zemljištem u smislu ove 
Odluke smatra se izgrađeno i neizgrađeno zemljište na 
urbanom području grada Livna, koje je Urbanističkim 
planom grada Livna namijenjeno za izgradnju objekata. 
 Gradskim građevinskim zemljištem smatra se i 
izgrađeno i neizgrađeno zemljište koje je kao takvo 
proglašeno na temelju Zakona o nacionalizaciji 
najamnih zgrada i građevinskog zemljišta („Sl. list 
FNRJ“ br.52/58) i odluka Općine, kao i zemljište koje 
kao građevinsko bude određeno  odlukom Općinskog 
vijeća na temelju članak 12. Zakona o građevinskom 
zemljištu(u daljnjem tekstu: Zakona). 
 Ostalo građevinsko zemljište u smislu ove Odluke 
smatra se izgrađeno i neizgrađeno zemljište na području 
općine Livno namijenjeno za izgradnju objekata 
sukladno odredbama Zakona o prostornom uređenju, a 
koje se nalazi izvan zona gradskog građevinskog 
zemljišta, odnosno izvan grada i naselja gradskog 
karaktera. 
  

Članak 3. 
 

 Granice gradskog građevinskog zemljišta određene 
su Odlukom o provedbi urbanističkog plana grada Livna 
2000. 
 

Članak 4. 
 

 Gradsko građevinsko zemljište i ostalo građevinsko 
zemljište može biti u državnom i u privatnom vlasništvu. 
 Gradskim građevinskim zemljištem u privatnom 
vlasništvu smatra se gradsko građevinsko zemljište na 
kome su izgrađeni objekti u privatnom vlasništvu, 
zemljište ispod objekata i zemljište koje služi za redovnu 
uporabu objekta, a na kome je postojalo trajno pravo 
korištenja na dan 16.05.2003.g., te zemljište na koje se 
odnosi čl.96. Zakona o građevinskom zemljištu.  
 

Članak 5. 
 

 Gradskim građevinskim zemljištem u privatnom 
vlasništvu koje je u prometu raspolažu vlasnici uz 
ograničenja i pod uvjetima predviđenim zakonom. 

Članak 6. 
 

 Općina Livno upravlja i raspolaže gradskim 
građevinskim zemljištem u državnom vlasništvu na 
način i pod uvjetima predviđenim Zakonom i ovom 
Odlukom. 
 

Članak 7. 
 

 Na neizgrađenom gradskom građevinskom 
zemljištu u državnom vlasništvu raniji vlasnik ima 
privremeno pravo korištenja do preuzimanja i 
prvenstveno pravo korištenja radi građenja. 
 

Članak 8. 
 

 Raniji vlasnik neizgrađenog građevinskog zemljišta 
u državnom vlasništvu, odnosno nositelj privremenog 
prava korištenja zemljišta prije donošenja rješenja o 
preuzimanju zemljišta može ponuditi neizgrađeno 
gradsko građevinsko zemljište Općini, a Općina ima 
prvenstveno pravo preuzimanja tog zemljišta. 
 Ukoliko Općinsko vijeće ne prihvati ponudu iz 
prethodnog stavka, raniji vlasnik može prenijeti pravo 
korištenja na treće osobe, ali ne po nižoj cijeni od one 
koja je ponuđena Općini. 
 

II GRANICE PROSTORNOG OBUHVATA 
GRADSKOG GRAĐEVINSKOG  ZEMLJIŠTA 
 

Članak 9. 
 

 Gradsko građevinsko zemljište na području općine 
Livno obuhvaća izgrađeno i neizgrađeno građevinsko 
zemljište unutar prostornog  obuhvata urbanog područja 
grada Livna. 
 

Članak 10. 
 

 Prema pogodnostima koje može pružiti korisnicima 
u izgradnji i korištenju, gradsko građevinsko zemljište 
na području grada Livna dijeli se na šest zona. 
 

Članak 11. 
 

 Opis i grafički prikaz granica prostornog obuhvata 
gradskog građevinskog zemljišta i granice pojedinih 
zona utvrđene su odlukom o određivanju zona gradskog 
građevinskog zemljišta.  
 Grafički prikaz granica zona gradskog građevinskog 
zemljišta sastavni su dio ove odluke. 

  
III DODJELA GRADSKOG GRA ĐEVINSKOG 
ZEMLJIŠTA 

 

a) Uvjeti i način dodjele 
 

Članak 12. 
 
 Općinsko vijeće dodjeljuje neizgrađeno gradsko 
građevinsko zemljište u državnom vlasništvu fizičkim i 
pravnim osobama na korištenje radi izgradnje trajnih 
objekata, sukladno zakonu  i odgovarajućom prostorno-
planskom dokumentacijom. 



Broj 9/09                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  183 

 Prije dodjele građevinskog zemljišta, Općinsko 
vijeće pribavit će  mišljenje Općinskog javnog 
pravobranitelja kojim se potvrđuje da je predložena 
dodjela sukladna važećim zakonima, te da su procedure 
koje predviđa Zakon o građevinskom zemljištu 
ispoštovane u cijelosti. 
 Rješenje o dodjeli gradskog građevinskog zemljišta 
na korištenje iz prethodnog stavka donosi Općinsko 
vijeće. 
 

Članak 13. 
 

 Gradsko građevinsko zemljište u državnom 
vlasništvu dodjeljuje se radi izgradnje trajnih građevina 
na temelju javnog natječaja ili neposrednom pogodbom. 
 

Članak 14. 
 

Na temelju javnog natječaja, gradsko građevinsko 
zemljište se dodjeljuje: 

- fizičkim osobama za izgradnju obiteljskih 
stambenih objekata 

- fizičkim i pravnim osobama za izgradnju 
gospodarskih, poslovnih, stambeno-poslovnih, 
stambenih i drugih objekata u vlasništvu ili 
namijenjenih za tržište. 

 U gospodarskim i poslovnim zonama, gdje nije 
dozvoljena individualna stambena izgradnja, gradsko 
građevinsko zemljište dodjeljuje se isključivo pravnim 
osobama.  
 

Članak 15. 
 

 Neposrednom pogodbom gradsko građevinsko 
zemljište dodjeljuje se na korištenje za izgradnju: 

1. vojnih objekata i objekata za službene potrebe 
državnih tijela (nije moguća dodjela u cilju 
stambene izgradnje) 

2. objekata za potrebe stranih diplomatskih i 
konzularnih predstavništava 

3. objekata komunalne infrastrukture 
Fizičkim osobama se ne može dodjeljivati gradsko 
građevinsko zemljište neposrednom pogodbom. 
Izuzetno, fizičkim osobama se može dodijeliti 
neposrednom pogodbom druga parcela u postupku 
određivanja naknade za izvlašteno i izuzeto 
zemljište sukladno Zakonu o građevinskom 
zemljištu. 

 

b) Natječaj 
 

Članak 16. 
 

 Na temelju javnog natječaja koji se objavljuje na 
oglasnoj ploči Općine Livno i putem  sredstva javnog 
informiranja, gradsko građevinsko zemljište dodjeljuje 
se na korištenje radi građenja osim u slučajevima kada je 
zakonom i ovom odlukom predviđeno da se dodjela 
zemljišta na korištenje vrši neposrednom pogodbom. 

 

Članak 17. 
 

 Natječaj za dodjelu gradskog građevinskog 
zemljišta na korištenje za izgradnju stambenih i 
poslovnih objekata sadrži: 

1. Podatke o nazivu i sjedištu tijela koji raspisuje 
javni natječaj za dodjelu zemljišta 

2. Podatke o zemljištu (katastarska čestica, 
površina, namjena i drugo) 

3. Podatke o objektu čija je izgradnja planirana na 
tom zemljištu, 

4. Iznos početne cijene nekretnine 
5. Iznos jamčevine za sudjelovanje na natječaju, 

koji ne može biti manji od 10 % od početnog 
iznosa naknade za dodjelu zemljišta na korištenje 
i upozorenje da se plaćeni iznos neće vratiti 
sudioniku koji odustane od natječaja, 

6. Rok za podnošenje prijave za sudjelovanje na 
natječaju 

7. Način podnošenja prijave i dokaze koje treba 
dostaviti uz prijavu, 

8. Naziv i sjedište tijela kome se prijava podnosi, 
9. Mjesto i vrijeme otvaranja prijava i rok za 

odlučivanje po prijavama, 
10. Zakonske rokove izgradnje objekta, 
11. Druge podatke i uvjete koji mogu biti od značaja 

za uspješnu i pravilnu provedbu natječaja. 
 

Članak 18. 
 
 Javni natječaj za dodjelu gradskog građevinskog 
zemljišta raspisuje Služba za imovinsko-pravne, 
geodetske poslove i katastar nekretnina Općine Livno( u 
daljnjem tekstu: imovinsko-pravna služba). Javni 
natječaj ostaje otvoren najmanje 15 dana od dana 
objavljivanja. 
 

Članak 19. 
 
 U prijavi koju podnosi jedna osoba radi dodjele na 
korištenje gradskog građevinskog zemljišta za izgradnju 
objekta s drugom osobom na temelju ugovora o 
zajedničkoj izgradnji, navodi se i ime i prezime te osobe 
(ortaka). 
 

Članak 20. 
 
 Navođenje lažnih podataka u prijavi je temelj za 
odbacivanje prijave i za oduzimanje dodijeljenog 
gradskog građevinskog zemljišta na korištenje radi 
građenja bez prava na obeštećenje. 
 

Članak 21. 
 
 Javni natječaj provodi Povjerenstvo za provedbu 
natječaja i javnih nadmetanja Općine Livno koju 
imenuje Općinsko vijeće (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo).  
 

Članak 22. 
 

 Povjerenstvo ima pet članova (predsjednik i četiri 
člana). 
 Administrativno-tehničke poslove za potrebe 
povjerenstva obavlja tajnik povjerenstva kojeg imenuje 
općinski načelnik. 
 Mandat povjerenstva traje dvije godine. 



Str. 184                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 9/09  

Članak 23. 
 

 Uvjeti i način dodjele gradskog građevinskog 
zemljišta na korištenje radi građenja  utvrdit će se 
posebnom odlukom Općinskog vijeća Livno.  
 

IV UTVR ĐIVANJE PRAVA VLASNIŠTVA U 
SVRHU LEGALIZACIJE OBJEKTA 
      ( čl. 61)   
 

Članak 24. 
 

 Općinsko vijeće utvrđuje pravo vlasništva u korist 
graditelja objekta na gradskom građevinskom zemljištu 
u državnom vlasništvu na kojem je izgrađen objekt bez 
prava korištenja radi građenja pod uvjetom da se za isti 
može naknadno izdati odobrenje za građenje po 
odredbama Zakona o prostornom uređenju i uz obvezu 
plaćanja naknade za dodijeljeno zemljište uvećane za 
50% i naknade za uređenje građevinskog zemljišta.  
 

Članak 25. 
 

 Prije utvrđivanja prava vlasništva, imovinsko-
pravna služba raspravit će imovinsko-pravne odnose u 
pogledu stjecanja posjeda zemljišta i vlasništva objekta.   
 Prijedlogu za utvrđivanje prava vlasništva, graditelj 
objekta obvezan je priložiti i idejni projekt izgradnje 
objekta. 
 

V  PRIJENOS PRAVA KORIŠTENJA 
 

Članak 26. 
 

 Nositelj prvenstvenog prava korištenja radi građenja 
odnosno prava korištenja radi građenja može uz 
suglasnost Općinskog vijeća otuđiti nedovršen objekt i 
prenijeti pravo korištenja, ako je iz opravdanih razloga 
bio spriječen nastaviti gradnju objekta. 
 Razlozi iz prethodnog stavka su: 

- teška i trajna bolest, 
- smrt člana obitelji iz zajedničkog kućanstva, 
- smanjenje broja članova obitelji zajedničkog 

kućanstva, 
- razvod braka, 
- promjena mjesta prebivališta, 
- teška materijalna i financijska situacija. 

 

Članak 27. 
 

 Uz zahtjev za suglasnost za otuđenje nedovršenog 
objekta i prijenos prava korištenja, nositelj prava 
korištenja obvezan je priložiti dokaze o razlozima 
spriječenosti gradnje: medicinsku dokumentaciju, izvod 
iz matične knjige umrlih, ovjerena izjava o  smanjenju 
broja članova zajedničkog kućanstva, odluka Suda, 
potvrda o odjavi prebivališta ili potvrda o prijavi novog 
prebivališta, ovjerena izjava o materijalnom i 
financijskom stanju i druga dokumentacija kojom se 
dokazuju razlozi spriječenosti gradnje. 
  

Članak 28. 
 

 Upis prava korištenja na kupca u zemljišnim 
knjigama, izvršit će se na temelju kupoprodajnog 
ugovora i suglasnosti Općinskog vijeća. 

  Po upisu prava korištenja kupac ne stječe pravo da 
kao nositelj prava korištenja traži suglasnost Općinskog 
vijeća za ponovno otuđenje objekta i prijenos prava 
korištenja. 
 

Članak 29. 
 

 Suglasnost za otuđenje nedovršenog objekta i 
prijenos prava korištenja imaju i nositelji prava 
korištenja kojima je gradsko građevinsko zemljište 
dodijeljeno na temelju Odluke Općinskog vijeća, broj: 
01-023-101/99 od 21.12.1999.godine. 
 

Članak 30. 
 

 Osobama kojima je dodijeljeno gradsko 
građevinsko zemljište bez naknade u periodu od 
06.04.1992. godine do 16.05.2003.godine,  na temelju 
Odluke iz prethodnog članka, a čija je prijeratna imovina 
vraćena, izgubit će pravo na oslobađanje od plaćanja 
naknade za dodijeljeno zemljište u slučaju traženja 
suglasnosti za otuđenje nedovršenog  objekta i prijenos 
prava korištenja. 
 Prije odlučivanja o zahtjevu za suglasnost iz 
prethodnog stavka, istima će se utvrditi obveza plaćanja 
naknade za dodijeljeno građevinsko zemljište po 
važećim cijenama. 
 Iznos naknade utvrdit će se rješenjem Općinskog 
vijeća. 
  

VI ZAKUP GRADSKOG GRA ĐEVINSKOG 
ZEMLJIŠTA 
 

Članak 31. 
 

 Gradsko građevinsko zemljište može se dati u 
zakup fizičkim i pravnim osobama radi izgradnje 
privremenih objekata putem javnog natječaja. 
 Izuzetno od odredaba prethodnog stavka, davanje u 
zakup gradskog građevinskog zemljišta neposrednom 
pogodbom vrši se za postavljanje komunalnih, PTT i 
elektro-energetskih uređaja i instalacija, objekata i 
antenskih stupova mobilne telekomunikacije, te uređaja i 
instalacija za potrebe elektronskih medija. 
 

Članak 32. 
 

 Davanje u zakup neizgrađenog gradskog 
građevinskog zemljišta radi izgradnje privremenih 
objekata traje do isteka roka određnog rješenjem o 
urbanističkoj suglasnosti, odnosno do otpočinjanja  
aktivnosti na privođenju zemljišta planiranoj namjeni, a 
najduže do 5 godine s mogućnošću produženja bez 
javnog natječaja i urednim platišama zakupnine. 
 

Članak 33. 
 

 Osoba  kojoj je neizgrađeno gradsko građevinsko 
zemljište dodijeljeno u zakup (u daljem tekstu: 
zakupoprimac) obvezna je dodijeljeno zemljište koristiti 
na način i sukladno  namjeni utvrđenoj ovom odlukom i 
ugovorom o zakupu zemljišta. 
 Gradsko građevinsko zemljište dodijeljeno u zakup 
ne može se davati u podzakup. 



Broj 9/09                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  185 

 Izuzetno od odredbe prethodnog stavka, 
građevinsko zemljište koje je za postavljanje  
objekata mobilne telekomunikacije dano u zakup, može 
se, uz prethodnu suglasnost Općine, dati u podzakup 
trećim osobama uz obvezu zakupoprimca na plaćanje 
zakupnine Općini u dvostrukom iznosu od ugovorene 
mjesečne zakupnine. 
 Po isteku roka utvrđenog u ugovoru o zakupu 
zemljišta ili po nalogu imovinsko-pravne službe, u 
postupku privođenja zemljišta trajnoj namjeni, 
zakupoprimac je obvezan zemljište vratiti u stanju u 
kakvom mu je predano bez prava na naknadu za 
eventualno uložena sredstva. 
 Zakupoprimac je obvezan postupiti po odredbama 
stavka 4. ovog članka, a prije isteka roka iz ugovora, ako 
zemljište koristi suprotno utvrđenoj namjeni ili ga izdaje 
u podzakup ili na korištenje trećoj osobi. 
 Izjavljena žalba protiv rješenja imovinsko-pravne 
službe ne odlaže izvršenje rješenja. 
 

Članak 34. 
 
 Davanje u zakup neizgrađenog gradskog 
građevinskog zemljišta radi izgradnje privremenih 
objekata ne može se izvršiti ako se njegovim 
korištenjem ometa normalno funkcioniranje komunalnih 
objekata i instalacija, onemogućava ostvarivanje 
stečenih prava trećih osoba ili ako se to zemljište nalazi 
unutar zaštićenog područja izvorišta voda ili je njegovo 
korištenje u suprotnosti sa propisima o zaštiti čovjekove 
okoline. 
 

Članak 35. 
 
 Odredbe ove odluke od članka 17 do 24. u 
poglavlju III „DODJELA GRAĐEVINSKOG 
ZEMLJIŠTA“  odnose se i na zakup. 
   

Članak 36. 
 
 Na zaključenje ugovora o zakupu, prava i obveze 
ugovornih strana, kao i na raskid ugovora primjenjuju se 
opća pravila obveznog prava.  
 
VII  NAKNADA 
 

Članak 37. 
 
 Za dodijeljeno gradsko građevinsko zemljište na 
korištenje radi građenja fizička i pravna osoba obvezna 
je platiti naknadu za dodijeljeno zemljište i naknadu za 
troškove uređenja tog zemljišta. 
 Naknadu iz prethodnog stavka, osim naknade za 
preuzeto zemljište, obvezan je platiti i raniji vlasnik koji 
je ostvario prvenstveno pravo korištenja radi građenja na 
gradskom građevinskom zemljištu. 
 Iznos naknade za dodijeljeno građevinsko zemljište 
utvrđuje se rješenjem o dodjeli  zemljišta, a iznos 
naknade za uređenje gradskog građevinskog zemljišta 
utvrđuje se rješenjem o urbanističkoj suglasnosti. 
 

Članak 38. 
 

Osobi kojoj je dodijeljeno gradsko građevinsko zemljište 
ne može se izdati odobrenje za građenje, niti se može 
izvršiti uknjižba prava korištenja radi građenja u 
zemljišnim knjigama, dok se ne podnese dokaz da je 
platio naknadu za zemljište i naknadu za uređenje 
zemljišta. 

Nitko se ne može osloboditi obaveze plaćanja 
naknade utvrđene ovom odlukom osim u slučajevima 
predviđenim Zakonom. 

 

a) Naknada za dodijeljeno gradsko građevinsko 
zemljište na korištenje 

 

Članak 39. 
 

Naknada za dodijeljeno gradsko građevinsko zemljište 
na korištenje obuhvaća: 

- plaćenu naknadu namijenjenu za preuzeto 
zemljište čiji se iznos utvrđuje sukladno 
odredbama Zakona o izvlaštenju i 

- naknadu iz osnova prirodnih pogodnosti 
gradskog građevinskog zemljišta i pogodnosti 
već izgrađene komunalne infrastrukture, koje 
nisu rezultat ulaganja sredstava vlasnika ili 
korisnika nekretnine (renta). 

 Visina naknade iz prethodnog stavka utvrđuje se 
rješenjem o dodjeli zemljišta na korištenje radi građenja. 
 Naknadu iz prirodne pogodnosti (renta) dužan je 
platiti investitor koji gradi objekt na gradskom 
građevinskom zemljištu u privatnom vlasništvu. 
 Visina naknade u slučaju iz prethodnog stavka 
utvrđuje se rješenjem o urbanističkoj suglasnosti. 
 

Članak 40. 
 

 Gradsko građevinsko zemljište prema 
pogodnostima iz prethodnog članka dijeli se na šest 
zona. 
 Kao osnovica za izračunavanje visine rente služi 
prosječna konačna građevinska cijena iz prethodne 
godine m2 korisne stambene površine na području 
općine Livno koju utvrđuje odlukom općinsko vijeće 
svake godine, a najkasnije do 31. ožujka tekuće godine. 
 

Članak 41. 
 

 Visina rente po m2 korisne površine objekta koji će 
se graditi na gradskom građevinskom zemljištu utvrđuje 
se u postotku od prosječne konačne građevinske cijene 1 
m2 korisne stambene površine ostvarene u prethodnoj 
godini u izgradnji stanova na području općine: 

- u prvoj zoni       6% 
- u drugoj zoni     5% 
- u trećoj zoni       4% 
- u četvrtoj zoni    3% 
- u petoj zoni        2% 
- u šestoj zoni       1% 

 Visina rente kod dogradnje, nadziđivanja i izgradnje 
pomoćnih objekata utvrđuje se rješenjem o urbanističkoj 
suglasnosti. 



Str. 186                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 9/09  

Članak 42. 
 

 Ako se na istoj građevinskoj parceli gradi novi 
objekt umjesto objekta koji je porušen ili će biti porušen, 
iznos rente za novi objekt plaća se na razliku korisne 
površine novosagrađenog objekta u odnosu na porušeni 
objekt po važećim cijenama.  

 

Članak 43. 
 

 Za gradsko građevinsko zemljište namijenjeno za 
izgradnju javnih komunalnih infrastrukturnih objekata, 
uređaja i instalacija renta se ne plaća. 
 Izuzetno od odredaba prethodnog stavka za 
izgradnju poslovnih prostora koje koriste 
administrativne i stručne službe vlasnika javnih 
komunalnih infrastrukturnih objekata, uređaja i 
instalacija renta se plaća. 
 

Članak 44. 
 

 Naknada za dodijeljeno građevinsko zemljište i 
utvrđivanje osnovice za visinu rente utvrđuje se 
posebnom odlukom koju Općinsko vijeće donosi svake 
godine na početku kalendarske godine, a najkasnije do 
31. ožujka tekuće godine. 
 Izuzetno od odredbe prethodnog stavka, Općinsko 
vijeće može donijeti posebnu odluku o visini naknade za 
dodijeljeno zemljište i naknade za zemljišnu rentu za 
izgradnju objekata za koje ocijeni da su od interesa za 
lokalnu zajednicu. 
 

Članak 45. 
 

 Za građevinsko zemljište koje se dodjeljuje u svrhu 
izgradnje objekata za obavljanje poljoprivredne 
djelatnosti naknada iz članka 31. stavka 1. ove odluke 
umanjuje se  za 50%. 
 

Članak 46. 
 

 Naknada iz članka 31. ove odluke umanjit će se za 
građevinsko zemljište dodijeljeno za izgradnju objekata 
koji će se graditi isključivo za proizvodnu djelatnost 
prema stupnju uposlenosti: 

- za proizvodnu djelatnost s 50 i više uposlenih 
naknada za zemljište i naknada za zemljišnu 
rentu umanjit će se za 80%, 

- za proizvodnu djelatnost s 30-50 uposlenih 
naknada za zemljište i naknada za  zemljišnu 
rentu umanjit će se za 70%, 

- za proizvodnu djelatnost s 20-30 uposlenih 
naknada za zemljište i naknada za zemljišnu 
rentu umanjit će se za 60%, 

- za proizvodnu djelatnost s 10-20 uposlenih 
naknada za zemljište i naknada za zemljišnu 
rentu umanjit će se za 50%, 

- za proizvodnu djelatnost s 5-10 uposlenih 
naknada za zemljište i naknada za zemljišnu 
rentu umanjit će se za 40%, 

- za proizvodnu djelatnost s brojem uposlenih do 5 
naknada za zemljište i naknada za zemljišnu 
rentu umanjit će se za 20%. 

Članak 47. 
 

 Pravo na popuste iz prethodnog članka ostvaruju 
samo pravne osobe i samostalni obrtnici. 
 Nositelji prava korištenja iz prethodnog stavka 
obvezni su uplaniti objekt u zemljišne knjige u roku od 2 
godine od pravomoćnosti odobrenja za građenje. 
 Osobe koje ostvare popuste iz prethodnog članka 
obvezne su održati razinu uposlenosti u vremenu od 
najmanje 3 godine s redovitim izmirivanjem zakonskih 
obveza prema uposlenima računajući od dana uplanjenja 
objekta. Ova kao i druge obveze regulirat će se 
ugovorom koji će zaključiti Općinski načelnik u ime 
Općine Livno s investitorom. 
 Suglasnost na zaključeni ugovor daje Općinsko 
vijeće. 
 Nadzor nad provedbom ugovora iz prethodnog 
stavka provodit će povjerenstvo koje imenuje Općinsko 
vijeće na prijedlog Općinskog načelnika. 
 Pravo na popust utvrdit će se rješenjem općinskog 
vijeća o dodjeli građevinskog zemljišta radi građenja 
nakon davanja suglasnosti na zaključeni ugovor na istoj 
sjednici. 
 Razlika u naknadi za dodijeljeno zemljište po 
ostvarenom popustu temeljem ugovorom preuzete 
obveze upošljavanja u smislu članak 7. ove Odluke je 
potraživanje Općine Livno i kao takvo, na temelju 
rješenja o dodjeli zemljišta, bit će upisano kao teret u 
zemljišnim knjigama kod Općinskog suda u Livnu u 
korist Općine Livno. 
 Istekom roka u kojem novi korisnik zemljišta mora 
održati razinu uposlenosti, aktom Službe za imovinsko-
pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina brisat će 
se iz zemljišnih knjiga teret iz prethodnog stavka.  
 Ugovor iz stavka 2. ovog članka sadržavat će 
obveznu odredbu da u slučaju nepoštivanja ugovora od 
strane investitor, Općina neće vratiti sredstva plaćena po 
rješenju o a dodjeli zemljišta.     
 

Članak 48. 
 

 Fizičke osobe ostvaruju pravo na umanjenje 
naknade za dodjelu zemljišta i naknade za zemljišnu 
rentu sukladno Odluci o ukidanju odluka o sankcijama 
protiv vojnih obveznika i bonifikaciji vojnih obveznika 
koji su uredno izvršavali svoje obveze glede obrane, 
broj: 01-023-35/96 od 12.03.1996.godine isključivo za 
izgradnju individualnih stambenih i stambeno-poslovnih 
objekata.  
 

Članak 49. 
 

 Ostvarenje popusta na temelju ove odluke po 
jednom osnovu isključuje ostvarivanje prava na popust 
po bilo kojem drugom osnovu. 
 

b) Naknada za preuzeto gradsko građevinsko 
zemljište 
 

Članak 50. 
 

 Raniji vlasnik neizgrađenog gradskog građevinskog 
zemljišta koje je preuzeto iz njegovog posjeda ima pravo 
na naknadu. 



Broj 9/09                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  187 

 Raniji vlasnik neizgrađenog gradskog građevinskog 
zemljišta, odnosno njegov pravni sljednik stiče pravo na 
naknadu po pravomoćnosti rješenja  o preuzimanju, 
odnosno nakon davanja izjave o predaji zemljišta 
Općini. 
 Naknada za preuzeto gradsko građevinsko zemljište 
utvrđuje se posebnom odlukom Općinskog vijeća.  
 

c) Naknada za uređenje gradskog građevinskog 
zemljišta 
 

Članak 51. 
 

 Naknada za uređenje gradskog građevinskog 
zemljišta koja obuhvaća stvarne troškove pripremanja i 
opremanja građevinskog zemljišta, plaća se prema 
jedinici površine objekta, a iznos naknade utvrđuje se 
rješenjem o urbanističkoj suglasnosti. 
 Naknadu za uređenje gradskog građevinskog 
zemljišta snosi investitor. 
 

Članak 52. 
 
 Visina naknade iz prethodnog članka, rok i način 
plaćanja iste utvrđuje se posebnom odlukom Općinskog 
vijeća. 
 

d) Naknada za korištenje gradskog građevinskog 
zemljišta 
 

Članak 53. 
 

 Za korištenje gradskog građevinskog zemljišta, 
vlasnici ili nositelji prava raspolaganja na stambenim, 
poslovnim ili drugim objektima, odnosno fizičke i 
pravne osobe koji su korisnici gradskog građevinskog 
zemljišta obvezni su plaćati naknadu za korištenje 
gradskog građevinskog zemljišta. 
 Mjerila na temelju kojih se utvrđuje visina naknade, 
te način i rokove plaćanja iste  utvrđuje se posebnom 
odlukom Općinskog vijeća.  
 

e) Naknada za gradsko građevinsko zemljište dano u 
zakup 
 

Članak 54. 
 

 Za gradsko građevinsko zemljište dano u zakup 
zakupoprimci plaćaju naknadu (u daljnjem tekstu: 
zakupnina). 
 

Članak 55. 
 

 Visina zakupnine utvrđuje se, po cijenama iz ove 
odluke, ugovorom o zakupu zemljišta. 
 Visina zakupnine iz prethodnog stavka ovisi od 
zone u kojoj se zemljište nalazi. 
 

Članak 56. 
 

Mjesečna zakupnina za građevinsko zemljište dano 
u zakup iznosi: 

1. I ZONA 
60%  od visine naknade za dodjeljeno gradsko 
građevinsko zemljište na korištenje radi 
izgradnje trajnih objekata, 

           2.   II ZONA 

           50% od visine naknade za dodjeljeno gradsko 
grđevinsko zemljište na korištenje radi    
            izgradnje trajnih objekata, 

3.  III ZONA 
           40% od visine naknade za dodjeljeno gradsko 
grđevinsko zemljište na korištenje radi    
           izgradnje trajnih objekata, 
      4.  IV ZONA 
           30% od visine naknade za dodjeljeno gradsko 
grđevinsko zemljište na korištenje radi izgradnje trajnih 
objekata, 

5.  V i VI ZONA 
      20% od visine naknade za dodijeljeno gradsko 
građevinsko zemljište na korištenje radi     
      izgradnje trajnih objekata 

 Visina zakupnine za građevinsko zemljište izvan 
zona urbanog područja obračunava se po cijenama za V i 
VI zonu umanjenu za 15%. 
 Visina zakupnine za postavljanje objekata i 
antenskih stupova mobilne telekomunikacije iznosi: 

- za zemljište površine do 150m2 mjesečna 
zakupnina iznosi 1000,00KM 

- za zemljište površine preko 150m2, mjesečna 
zakupnina iznosi 8,00KM po m2. 

 

Članak 57. 
 

 Visina zakupnine za gradsko građevinsko zemljište 
dato u zakup valorizira se za svaku narednu godinu 
trajanja zakupa u skladu sa visinom naknade za 
dodijeljeno građevinsko zemljište. 
 

VIII RASPORE ĐIVANJE I USMJERAVANJA 
SREDSTAVA 
 

Članak 58. 
 

 Sredstva koja se ostvaruju iz naknade za dodijeljeno 
gradsko građevinsko zemljište na korištenje, naknade za 
uređenje gradskog građevinskog zemljišta i naknade za 
korištenje gradskog građevinskog zemljišta koriste se za: 

- troškove naknade ranijim vlasnicima 
- troškove uređenja zemljišta i 
- troškove izrade prostorno-planske dokumentacije 

 Sredstva naknada iz stavka 1. su prihod Općine i 
raspoređuju se u Proračunu općine za svaku godinu. 

 
IX OSTALO GRA ĐEVINSKO ZEMLJIŠTE 
 

Članak 59. 
 
 Ostalo građevinsko zemljište je izgrađeno i 
neizgrađeno zemljište namijenjeno za izgradnju 
objekata, koje se nalazi izvan zona gradskog 
građevinskog zemljišta općine, i koje je  prostornim, 
odnosno urbanističkim planom predviđeno za izgradnju 
objekata. 
 

Članak 60. 
 
 Odredbe ove odluke koje se odnose na gradsko 
građevinsko zemljište primjenjuju se i na ostalo 
građevinsko zemljište. 



Str. 188                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 9/09  

Članak 61. 
 

 Naknada na osnovu prirodnih pogodnosti gradskog 
građevinskog zemljišta i naknada za uređenje gradskog 
građevinskog zemljišta plaća se i za ostalo građevinsko 
zemljište prema osnovama i mjerilima, na način i u 
rokovima propisanim  Zakonom i ovom Odlukom za 
gradsko građevinsko zemljište. 
 Naknada na osnovu prirodnih pogodnosti gradskog 
građevinskog zemljišta-renta utvrđuje se na način i u 
iznosu kao za obuhvat šeste zone gradskog građevinskog 
zemljišta umanjene za 50%. 
 Članak 51 i 52. ove odluke koji reguliraju naknadu 
za uređenje gradskog građevinskog zemljišta, odnose se 
i na ostalo građevinsko zemljište. 
 

Članak 62. 
 

 Za objekte koji se nalaze u obuhvatu ostalog 
građevinskog zemljišta ne utvrđuje se naknada za 
korištenje  gradskog građevinskog zemljišta. 
 

X PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 63. 
 
 Stupanjem na snagu ove odluke izvršit će se 
usklađivanje zaključenih ugovora o zakupu 
građevinskog zemljišta za postavljenje objekata mobilne 
telekomunikacije sa odredbama iste u pogledu visine 
zakupnine za postavljanje objekata mobilne 
telekomunikacije.  

 
Članak 64. 

 
 Odredbe ove odluke primjenjuju se i na započete 
postupke davanja u zakup građevinskog zemljišta radi 
izgradnje privremenih objekata. 
 

Članak 65. 
 
 Stručne poslove iz ove odluke obavljat će Služba za 
imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar 
nekretnina Općine Livno. 

 
Članak 66. 

 
 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o građevinskom zemljištu br. 01-023-201/91 od 
09.07.1991. i Odluka o izmjeni i dopuni odluke o 
građevinskom zemljištu broj: 01-023-513/95 od 
24.08.1995. godine, Odluka o izmjeni i dopuni odluke o 
građevinskom zemljištu broj: 01-023-37/96 od 
12.03.1996.g., te Odluka o davanju zemljišta u zakup za 
postavljanje objekata mobilne telekomunikacije, broj: 
01-02-2467/05 od 26.01.2006.godine. 
 

Članak 67. 
 
 Ova odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči općine Livno, i objavit će se u 
„Službenom glasniku općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2357/09 
Livno, 16. 12. 2009. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
 Na temelju članka 22. stavka 1. točke 7. i 116. 
Statuta Općine Livno („Sl. glasnik općine Livno“, broj 
5/08) i članka 102. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 6/04) Općinsko 
vijeće Livno, na 13. redovitoj sjednici održanoj dana 16. 
prosinca 2009. godine, donosi  
 

ODLUKU 
o ustupanju na privremeno korištenje poslovnih 

prostora 
 

Članak 1. 
 
 Ovom odlukom ustupaju se na privremeno 
korištenje Medžlisu islamske zajednice Livno (u 
daljnjem tekstu: privremeni korisnik) poslovni prostori u 
Ulici Gabrijela Jurkića i Stjepana Radića u prizemlju 
zgrade sagrađene na k.č. 2/118 k.o. Livno ( u daljnjem 
tekstu: poslovni prostori). 
 

Članak 2. 
 

 Poslovne prostori iz članka 1. ove odluke ustupaju 
se na privremeno korištenje bez naknade, a troškove 
utroška električne energije, vode, odvoza smeća i druge 
obveze plaćat će privremeni korisnik. 
 

Članak 3. 
 
 Stupanjem na snagu ove odluke privremeni korisnik 
preuzima prava i obveze zakupodavca iz zaključenih 
ugovora o zakupu poslovnih prostora iz članka 1. ove 
odluke. 
 Obvezu plaćanja poreza na dodanu vrijednost koja 
proizlazi iz zaključenih ugovora preuzima privremeni 
korisnik. 
 

Članak 4. 
 
 Promjenom u osobi zakupodavca, ne može prestati 
postojeći zakupni odnos. 
 

Članak 5. 
 

 Poslovni prostori ustupaju se na privremeno 
korištenje do opoziva ove odluke. 
 

Članak 6. 
 
 Zadužuje se Služba za graditeljstvo, prostorno 
uređenje i stambeno-komunalne poslove da po stupanju 
na snagu ove odluke izvrši usklađivanje zaključenih 
ugovora o zakupu sa istom. 



Broj 9/09                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  189 

Članak7. 
 

 Ova odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“.   
    
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2356/09 
Livno, 16. 12. 2009. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 Temeljem članka 116. stavak 2. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
13. stavak 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, br. 4/06, 7/09) Općinsko 
vijeće Livno, na 13. sjednici održanoj dana 16. prosinca, 
2009. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o izmjenama Odluke o vijećničkim iskaznicama 

 
Članak 1. 

 
 U Odluci o vijećničkim iskaznicama („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj 4/06) u članku 5. brišu se riječi: „s 
prednje strane i poleđine“ 
 

Članak 2. 
 
 U članku 6. stavak 3. briše se. 
 U stavku 4. riječi: „Ispod teksta iz prethodnog 
stavka,“ zamjenjuju se riječima: „Na poleđini vijećničke 
iskaznice“. 
 

Članak 3. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se „Službenom 
glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2590/09 
Livno, 16. 12. 2009. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 
 Temeljem članka 22. Odluke o usklađivanju statusa 
Javnog poduzeća „Radio-televizija Livno“ d.o.o. Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 6/08) i članka 22. 
točka 2. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 5/08) Općinsko vijeće u vršenju ovlasti 
skupštine poduzeća, na 13. sjednici održanoj dana 16. 
prosinca 2009. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o izmjeni Statuta javnog poduzeća “Radio-Televizija 

Livno” d.o.o. 
 

Članak 1. 
 

 U Statutu Javnog poduzeća „Radio – televizija 
Livno“ d.o.o. Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 
6/08) članak 7. mijenja se i glasi: 
 „Temeljni kapital društva utvrđen je odlukom 
kojom se uređuje status Javnog poduzeća.“ 
 

Članka 2. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2668/09 
Livno, 16. 12. 2009. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 

 Temeljem čl. 3 i 102. Statuta Općine Livno ("Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 118. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno ("Sl. glasnik 
Općine Livno", br. 6/04, 7/09) Općinsko vijeće Livno, 
na 13. sjednici održanoj dana 16. prosinca, 2009. godine, 
u predmetu razmatranja i usvajanja Nacrta Proračuna 
Općine Livno za 2010. godinu, donosi 
 

ODLUKU 
o provođenju javne rasprave o Nacrtu 

Proračuna Općine Livno za 2010. godinu 
 

I 
 

 Na prijedlog Općinskog načelnika provest će se 
javna rasprava o Nacrtu Proračuna Općine Livno za 
2010. godinu.  
 

II 
 

 Javna rasprava održat će se 17. i 18. prosinca, 2009. 
godine u zgradi Općine Livno u uredu predsjednika 
Općinskog vijeća Livno (soba br. 16) u vremenu od 09 
do 12 sati. 
 

III 
 

 Tijelo ovlašteno za provođenje javne rasprave je 
Služba za financije Općine Livno. 
 

IV 
 

 Služba iz točke III ove Odluke obvezna je provesti 
javnu raspravu sukladno odredbama čl. 119.-121. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno.  
 

V 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se u 
"Službenom glasniku Općine Livno". 



Str. 190                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 9/09  

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2647/09 
Livno, 16. 12. 2009. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 

 Općinsko vijeće Livno, temeljem članka 4. Zakona 
o prometu nekretnina („Sl. list SR BIH“, broj 37/78) i 
članka 22. točke 2. Statuta Općine Livno („Sl.glasnik 
Općine Livno“, broj 5/08) na 13.sjednici održanoj dana  
16. prosinca, 2009. godine, donosi 
 

ODLUKU 
 

Članak 1. 
 

 Utvrđuje se da je izgubilo status javnog dobra 
zemljište označeno kao: 

- k.č. 589/3 u površini od 4m2 upisano u z.k. ul. 
Iskaz I  k.o. Ljubunčić. 

 

Članak  2. 
 
 U zemljišnim knjigama Općinskog suda u Livnu 
brisat će se upis zemljišta iz članka 1. ove Odluke kao 
nekretnine u općoj uporabi javno dobro, a upisat će se 
državno vlasništvo s pravom korištenja Općina Livno u 
odgovarajući  zemljišnoknjižni uložak u k.o. Ljubunčić. 
 

Članak 3. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno.“ 
 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2652/09 
Livno, 16. 12. 2009. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 

*** 
 

 Na temelju članka 12. stavak 3. Zakona 
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima F BiH 
(Sl. Novine F BiH, br.34/03) i članka 4. Odluke o 
utvrđivanju uvjeta i postupka izbora kandidata za 
konačna imenovanja u regulirana tijela Općine Livno 
(Službeni Glasnik Općine Livno, broj: 3/05), nakon 
provedenoga Javnoga natječaja broj: 02-05-1269/09 za 
izbor članova nadzornoga odbora i upravnih vijeća 
ustanova kojima je osnivač Općina Livno, Općinski 
načelnik donosi 

RJEŠENJE 
o konačnom imenovanju 

 

I. 
 

Imenuje se Upravno vijeće Dječjeg vrtića „Pčelice“ 
u sastavu: 

1. Jasminka Borković 
2. Tihana Miloloža 
3. Marija Novokmet 
4. Živka Mišković 
5. Ivana Ištuk 
 

II. 
 

 Mandat Upravnog vijeća traje četiri /4/ godine, a 
izabrani članovi dužni su izabrati predsjednika sukladno 
Zakonu i Statutu ustanove. 
 

III. 
 

Upravno vijeće obavljat će poslove i zadatke  
sukladno Zakonu, Statutu ustanove i drugim 
podzakonskim aktima. 

 

IV. 
 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave na 
Oglasnoj ploči općine Livno, a naknadno će biti 
objavljeno u „Službenom Glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1269/09 
Livno, 18. 12. 2009. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                               Luka Čelan 

 

*** 
 

 Na temelju članka 12. stavak 3. Zakona 
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima F BiH 
(Sl. Novine F BiH, br.34/03) i članka 4. Odluke o 
utvrđivanju uvjeta i postupka izbora kandidata za 
konačna imenovanja u regulirana tijela Općine Livno 
(Službeni Glasnik Općine Livno, broj: 3/05), nakon 
provedenoga Javnoga natječaja broj: 02-05-1269/09 za 
izbor članova nadzornoga odbora i upravnih vijeća 
ustanova kojima je osnivač Općina Livno, Općinski 
načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o konačnom imenovanju 

 

I. 
 

 Imenuje se Nadzorni odbor Javnog poduzeća 
Veterinarska stanica d.o.o. u sastavu: 
 

1. Velimir Križan 
2. Jozo Galešić 
3. Anto Vukoja 

 

II. 
  
 Mandat Nadzornog odbora traje  četiri /4/ godine, a 
izabrani članovi dužni su izabrati predsjednika  sukladno 
Zakonu i Statutu poduzeća. 
 

III. 
 

 Nadzorni odbor obavljat će poslove i zadatke  
sukladno Zakonu, Statutu poduzeća i drugim 
podzakonskim aktima. 

 



Broj 9/09                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  191 

IV. 
 

 Na ime naknade za obavljanje poslova iz 
nadležnosti Nadzornog odbora, predsjedniku i 
članovima Nadzornog odbora pripada novčana naknada 
sukladno odluci Općinskog vijeća i aktima Poduzeća. 
 

V. 
 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave na 
Oglasnoj ploči općine Livno, a naknadno će biti 
objavljeno u „Službenom Glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1269/09 
Livno, 18. 12. 2009. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                               Luka Čelan 

 

*** 
 

 Na temelju članka 12. stavak 3. Zakona 
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima F BiH 
(Sl. Novine F BiH, br.34/03) i članka 4. Odluke o 
utvrđivanju uvjeta i postupka izbora kandidata za 
konačna imenovanja u regulirana tijela Općine Livno 
(Službeni Glasnik Općine Livno, broj: 3/05), nakon 
provedenoga Javnoga natječaja broj: 02-05-1269/09 za 
izbor članova nadzornoga odbora i upravnih vijeća 
ustanova kojima je osnivač Općina Livno, Općinski 
načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o konačnom imenovanju 

 
I. 

 
 Za člana Upravnog vijeća Gradske ljekarne Livno 
ispred osnivača imenuje se gospođa Janja Duvnjak. 

 

II. 
 
 Mandat izabranog člana Upravnog vijeća traje  do 
isteka mandata ranijeg Upravnog vijeća.  
 

III. 
 

 Izabrani član Upravnog vijeća obavljat će poslove i 
zadatke sukladno Zakonu, Statutu ustanove i drugim 
podzakonskim aktima. 

 

IV. 
 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave na 
Oglasnoj ploči općine Livno, a naknadno će biti 
objavljeno u „Službenom Glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1269/09 
Livno, 18. 12. 2009. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                              Luka Čelan 

 

*** 

 Na temelju članka 38. točka 12. Statuta Općine 
Livno (Sl. Glasnik Općine Livno, br.5/08), a u svezi sa 
člankom 5. točka 2. (c) Memoranduma o razumijevanju, 
broj: 02-05-154709 od 16.06.2009. godine, Općinski 
načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova općinskog akcijskog tima  za 

provedbu projekta „Indeks inkluzivnosti“ u op ćini Livno 

I 
 Imenuju se članovi općinskog akcijskog tima za provedbu 
projekta „Indeks inkluzivnosti“ u općini Livno,  u sljedećem 
sastavu: 
 

1. Sanela Popović - (O.Š. Ivan G. Kovačić), predsjednik 
2. Mate Gelo – (Općinsko vijeće Livno), član 
3. Darije Duvnjak - (Općina Livno), član 
4. Darko Jozić - (O.Š. Ivan G. Kovačić), član  

5. Tatjana Terzić – (O.Š. Ivan G. Kovačić), član  
6. Finka Ćenan – (O.Š. Ivan G. Kovačić), član 
7. Martina Marijanović - (O.Š. Fra Lovro Karaula), 

član 

8. Iva Čečura - (O.Š. Fra Lovro Karaula), član 
9. Dona Hrga - (O.Š. Fra Lovro Karaula), član 
10. Ankica Baković – (Dom zdravlja Livno), član 
11. Cvita Karaula – (Centar za socijalni rad Livno), 

član 

12. Marija Badrov – (Centar za socijalni rad Livno), 
član 

13. Jozo Lijović – (Policijska postaja Livno), član 
14. Thomas Nettleton - (World Hope Internatonal), 

član 
15. Ana Čečura – (Udruga „Koraci“ Livno), član 

II 

 Općinski akcijski tim iz točke I ovog rješenja zadužuje se 
za provedbu projekta „Indeks inkluzivnosti“ u općini Livno, i 
izradu akcijskog plana.  

 U izvršenju ovog zadatka, akcijski tim je obvezan 
surađivati s predstavnicima Misije OESS-a u BiH i 
organizacijom „Save the Childern“ iz Velike Britanije  i 
Norveške, temeljem Memoranduma o razumijevanju  koji je 
Općina Livno potpisala s ovim partnerima. 

 

III 
 

   Ovo rješenje stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno, a objavit će se i u 
Službenom glasniku Općine Livno 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1547/09 
Livno, 09. 12. 2009. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                               Luka Čelan 

 

*** 
 



Str. 192                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 9/09  

 
 
 
 
 
 
ODLUKA o zaštiti livanjskih „divljih“ konja ......... 181 
ODLUKA o građevinskom zemljištu ..................... 182 
ODLUKA o ustupanju na privremeno korištenje 
poslovnih prostora ................................................... 188 
ODLUKA o izmjenama Odluke o vijećničkim 
iskaznicama ............................................................. 189 
ODLUKA o izmjeni Statuta javnog poduzeća “Radio-
Televizija Livno” d.o.o. ........................................... 189 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
ODLUKA o provođenju javne rasprave o Nacrtu 
Proračuna Općine Livno za 2010. godinu................ 189 
ODLUKU  ................................................................ 190 
RJEŠENJE o konačnom imenovanju ..................... 190 
RJEŠENJE o konačnom imenovanju ..................... 190 
RJEŠENJE o konačnom imenovanju ..................... 191 
RJEŠENJE o imenovanju članova općinskog akcijskog 
tima  za provedbu projekta „Indeks inkluzivnosti“ u općini 
Livno ......................................................................... 191 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KAZALO 



Broj 9/09                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  193 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


